PAGE
4

 Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_21_»________апреля 2023________ г. N__3088___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении проекта межевания территории, расположенной в территориальной зоне «Коммунально-складская  зона (ПР 2)», в границах кадастрового квартала 45:25:040105 в городе Кургане

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом муниципального образования города Кургана, утвержденным решением Курганской городской Думы от 20 октября 2010 года № 215, Правилами землепользования и застройки города Кургана, утвержденными решением Курганской городской Думы от 12 декабря                  2018 года  № 203, заключением о результатах общественных обсуждений                  от 17 марта 2023 года Администрация города Кургана постановляет:
1. Утвердить проекта межевания территории, расположенной в территориальной зоне «Коммунально-складская  зона (ПР 2)», в границах кадастрового квартала 45:25:040105 в городе Кургане согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений  Администрации города Кургана Юшкову Н.В.
Глава города Кургана                                                                        Е.В. Ситникова
Белугина Маргарита Викторовна
(3522) 42-86-81 доб. 612#
Приложение
к постановлению

Администрации города Кургана

 от    21.04.2023     №     ____3088___
«Об утверждении проекта межевания территории, расположенной в территориальной зоне «Коммунально-складская  зона (ПР 2)», в границах кадастрового квартала 45:25:040105 в городе Кургане»
ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ (ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ)
Пояснительная записка
Подготовка проекта межевания территории осуществляется для определения местоположения границ образуемых земельных участков в соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и в соответствии со ст. 11.3, п3, пп. 4 ЗК РФ, как основание для внесения проектируемых земельных участков в ЕГРН

В границах территории, в пределах которой разрабатывается проект межевания предусматривается образование двух земельных участков путем перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 45:25:040105:805, 45:25:040105:804, 45:25:040105:31

Координаты границы территории, в пределах которой
разрабатывается проект      межевания.
	№
п/п
	Координаты точек
	№ п/п
	Координаты точек

	X
	Y

	X
	Y

	1
	441502,04
	2385415,34
	33
	440214,60
	2384955,58

	2
	441503,47
	2385474,72
	34
	440218,81
	2384940,18

	3
	441503,81
	2385547,38
	35
	440217,62
	2384937,83

	4
	441493,86
	2385567,18
	36
	440213,70
	2384930,09

	5
	441382,02
	2385587,15
	37
	440215,63
	2384922,84

	6
	441133,40
	2385513,37
	38
	440219,73
	2384907,32

	7
	440963,96
	2385465,67
	39
	440222,88
	2384889,35

	8
	440771,43
	2385409,99
	40
	440216,46
	2384887,42

	9
	440666,13
	2385549,04
	41
	440215,61
	2384887,16

	10
	440614,77
	2385574,68
	42
	440212,90
	2384886,35

	11
	440567,10
	2385531,75
	43
	440212,03
	2384886,10

	12
	440394,86
	2385365,48
	44
	440207,15
	2384884,63

	13
	440172,79
	2385146,13
	45
	440201,75
	2384883,01

	14
	440175,64
	2385137,76
	46
	440187,48
	2384878,74

	15
	440178,32
	2385130,05
	47
	440195,50
	2384851,24

	16
	440192,27
	2385089,82
	48
	440196,72
	2384847,05

	17
	440199,85
	2385072,66
	49
	440196,93
	2384846,19

	18
	440199,51
	2385071,14
	50
	440296,26
	2384873,02

	19
	440199,80
	2385070,10
	51
	440358,21
	2384885,77

	20
	440202,62
	2385059,97
	52
	440417,56
	2384902,50

	21
	440204,47
	2385053,20
	53
	440477,06
	2384969,11

	22
	440207,47
	2385042,53
	54
	440515,39
	2384999,94

	23
	440208,31
	2385039,53
	55
	440575,33
	2385061,98

	24
	440209,38
	2385039,82
	56
	440675,65
	2385086,82

	25
	440210,43
	2385040,11
	57
	440778,74
	2385148,62

	26
	440218,12
	2385031,36
	58
	440867,60
	2385176,86

	27
	440219,00
	2385027,98
	59
	440887,43
	2385184,81

	28
	440224,26
	2385008,70
	60
	441468,78
	2385367,96

	29
	440225,57
	2385002,65
	1
	441502,04
	2385415,34

	30
	440226,28
	2384999,37

	31
	440222,52
	2384959,81

	32
	440222,32
	2384957,68

Проектируемая территория расположена в восточной части города Кургана в промышленной зоне.

Рельеф проектируемой территории ровный.

Образуемые земельные участки

В результате перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 45:25:040105:805, 45:25:040105:804, 45:25:040105:31 образуется два земельных участка:

:ЗУ1

· разрешенное использование: склады;
· категория земель: земли населенных пунктов;

· адрес: Российская Федерация, Курганская область, городской округ город Курган, город Курган, ул. Достоевского, 7;
· площадь: 3616 кв.м.;
· территориальная зона: ПР 2(коммунально-складская зона).
Сведения о расположении объектов капитального строительства на образуемом земельном участке: объект незавершенного строительства с кадастровым номером 45:25:040105:124.

:ЗУ2

· разрешенное использование: склады;
· категория земель: земли населенных пунктов;

· адрес: Российская Федерация, Курганская область, городской округ город Курган, город Курган, ул. Достоевского, 7;
· площадь: 10314 кв.м.;
· территориальная зона: ПР 2(коммунально-складская зона).
:ЗУ2/чзу1

-характеристика части: часть земельного участка обременена правом прохода, проезда;

· площадь: 235 кв.м;
Доступ к образуемым земельным участкам :ЗУ2 осуществляется с земель (территорий) общего пользования. Доступ к образуемому  земельному участку :ЗУ1 осуществляется по земельному участку :ЗУ2.

Сведения об охранных зонах на образуемых земельных участках: на данной территории не установлены

Публичные сервитуты - на данной территории не установлены.

Характеристика земельных участков

Обозначение земельного участка: 45:25:040105:ЗУ1
Площадь земельного участка: 3616 кв. м.

Каталог координат характерных точек границ образуемого земельного участка  Система координат МСК-45, зона 2
	12
	440538,27
	2385315,88

	11
	440524,01
	2385365,54

	н1
	440521,86
	2385372,70

	н2
	440490,69
	2385364,41

	н3
	440486,83
	2385363,36

	н4
	440462,40
	2385356,87

	13
	440467,47
	2385341,09

	14
	440479,33
	2385300,14

	12
	440538,27
	2385315,88

Протокол образования земельного участка

	1. Исходные земельные участки

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка (номер

кадастрового квартала)
	Категория
земель
	Площадь,   кв. м.
	Разрешенное использование
	Вид права

	1
	45:25:040105:805
	Земли населенных пунктов
	5259
	Для производствен-ных  целей
	Государственная  собственность

	2
	45:25:040105:804
	Земли населенных пунктов
	5055
	для размещения предприятия по деревообработке
	Государственная собственность

	3
	45:25:040105:31
	Земли населенных пунктов
	3616
	склады
	Аренда (в том числе, субаренда)

	2. Раздел исходных земельных участков на части

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Количество образуемых   частей
	Обозначение образуемых частей
	Площадь образуемых  частей, кв.м.

	1
	45:25:040105:805
	-
	-
	-

	2
	45:25:040105:804
	1
	:804/п2
	425

	3
	45:25:040105:31
	1
	:31/п1
	3191

	3. Образование земельных участков путем объединения частей

	№ п/п
	Обозначение образуемого земельного участка
	Состав образуемого земельного участка
	Площади частей земельных участков и территорий, включаемых в состав

образуемых земельных участков
	Разрешенное использование образуемых земельных участков

	1
	45:25:040105:ЗУ1
	804/п2+:31/п1
	425+3191=3616
	склады

Обозначение земельного участка 45:25:040105:ЗУ2
Площадь земельного участка 10314 кв. м.

Каталог координат характерных точек границ образуемого земельного участка   Система координат МСК-45, зона 2
	2
	440584,08
	2385328,10

	3
	440536,52
	2385473,26

	4
	440492,94
	2385438,72

	н5
	440467,03
	2385418,18

	н6
	440463,89
	2385415,70

	8
	440454,82
	2385408,51

	15
	440443,06
	2385399,19

	16
	440450,47
	2385393,93

	н4
	440462,40
	2385356,87

	н3
	440486,83
	2385363,36

	н2
	440490,69
	2385364,41

	н1
	440521,86
	2385372,70

	11
	440524,01
	2385365,54

	12
	440538,27
	2385315,88

	1
	440549,88
	2385318,98

	2
	440584,08
	2385328,10

Протокол образования земельного участка

	1. Исходные земельные участки

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка (номер

кадастрового квартала)
	Категория
земель
	Площадь, кв. м.
	Разрешенное использование
	Вид права

	1
	45:25:040105:805
	Земли населенных пунктов
	5259
	для

производственных     целей
	Государственная собственность

	2
	45:25:040105:804
	Земли населенных пунктов
	5055
	для размещения предприятия по

деревообработке
	Государственная собственность

	3
	45:25:040105:31
	Земли населенных пунктов
	3616
	склады
	Аренда (в том числе, субаренда)

	2. Раздел исходных земельных участков на части

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Количество образуемых частей
	Обозначение образуемых частей
	Площадь
образуемых
частей, кв.м.

	1
	45:25:040105:805
	1
	:805/п1
	5259

	2
	45:25:040105:804
	1
	:804/п1
	4630

	3
	45:25:040105:31
	1
	:31/п2
	425

	3. Образование земельных участков путем объединения частей

	№ п/п
	Обозначение образуемого земельного участка
	Состав образуемого земельного участка
	Площади частей земельных участков и территорий, включаемых в состав образуемых земельных

    участков
	Разрешенное использование образуемых земельных участков

	1
	45:25:040105:ЗУ2
	:805/п1+:804/п1+:31/п2
	5259+4630+425=10314
	склады

Чертеж межевания территории
[image: image2.emf]
Чертеж межевания территории

[image: image3.emf]
Чертеж межевания территории

[image: image4.emf]
                                              __________________________________